87
DOM/ES - Edição Nº2.350

terça-feira, 12 de Setembro de 2023

exercício de 2023, nos termos da Lei nº 4.320/64,
para análise e Parecer do Controle Interno, conforme
Resolução TCE nº 227/2011 e Instrução Normativa
TCE nº 034/2015 e suas alterações.

Art. 18. Serão responsabilizados os Secretários
Municipais/Ordenadores de Despesa, Diretor e
Presidente de Autarquias administrativamente,
sem prejuízo de penalização civil e penal, quando
couber, pelo descumprimento dos prazos e normas
estabelecidas neste Decreto.

Art. 19. Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Guaçuí - ES, 05 de setembro de 2023.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

ROSA AMELIA CAPUCHI CUNHA
Secretária Municipal de Finanças

Protocolo 1165451

Edital

AVISO DE INABILITAÇÃO DE EMPRESA
E TORNA SEM EFEITO RESULTADO DE

LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2023
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.02.0013

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio de
seus Pregoeiros, torna público, para conhecimento
dos interessados, a INABILITAÇÃO da empresa
EXATA EVENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob
o nº 13.318.058/0003-91, conforme despacho
circunstanciado nos autos. Sendo assim, fica
assegurado à licitante inabilitada a possibilidade
de recurso no prazo consoante a lei. Deste modo,
decorrido o prazo do recurso, os itens vencidos
pela empresa serão negociados com as licitantes
remanescentes. No mesmo ato, TORNA SEM
EFEITO O AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO,
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Espírito Santo DOM/ES, Edição N° 2.340, no dia
25/08/2023, Protocolo: 1156007, Pág. 76. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação no horário de 08h as 11h e
das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de
segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 11 de setembro de 2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 1165132

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500003.01.0002

Processo nº: 3.127/2023

Objeto: aquisição de materiais escolar,
brinquedos/jogos, materiais de escritório,
utensílios de cozinha e utilitários para sede do
Abrigo Institucional “Silvia Riva do Carmo”, POR
MEIO DE EMENDA IMPOSITIVA DO LEGISLATIVO
ÀS DESPESAS 036/2022 e 047/2022.

Empresas Vencedoras:
- JOSE OSVALDO LOPES 76634132704
Total do Fornecedor: R$ 1.350,00 (mil e trezentos e
cinquenta reais);

- BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
Total do Fornecedor: R$ 8.780,56 (oito mil setecentos
e oitenta reais e cinquenta e seis centavos);

- SUELY HUBNER DE MIRANDA
Total do Fornecedor: R$ 3.123,10 (três mil cento e
vinte e três reais e dez centavos);

- WL CELULARES LTDA
Total do Fornecedor: R$ 1.560,00 (mil e quinhentos
e sessenta reais);

Perfazendo um total geral de R$ 14.813,66
(quatorze mil e oitocentos e treze reais e
sessenta e seis centavos), referente aos objetos
do Pregão Presencial Nº 054/2023.

Guaçuí-ES, 11 de setembro de 2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 1165534

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 000307/2023/PMG.

Processo Nº 004129/2023
Identificação do TCE: 2023.027E0700001.10.0034

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ
CONTRATADO(A): ROSA DE SARON PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO
COM A BANDA ROSA DE SARON DURANTE A 63º
EXPOAGRO DE GUAÇUÍ NA DATA 29/09/2023.
INEXIGIBILIDADE ART. 25 III.

DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelos
serviços ajustados a importância total de   R$
57.000,00(CINQUENTA E SETE MIL REAIS).

DO PRAZO O período do presente contrato será de 05
de setembro de 2023 à 03 de janeiro de 2024.

DO PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigível a licitação,
conforme Art. 25 - Inciso III da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações.

DA FISCALIZAÇÃO E DO ACOMPANHAMENTO:
Em conformidade com o Artigo 67, da Lei Federal
nº 8.666/93, será designado para acompanhar
e fiscalizar o presente contrato o(a) servidor(a)
público(a) municipal Sr(a). IGOR NUNES GOUVEAS.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 11 de Setembro de 2023 às 23:46:45 Código de Autenticação: ebd9d19b

User
Realce

User
Realce